邵市环评（1)〔2022〕15号

关于湖南奕鑫精密科技有限公司新建3C（计算机、通讯、消费类）电子配件建设项目环境影响报告书的批复

湖南奕鑫精密科技有限公司：

你单位报送的《湖南奕鑫精密科技有限公司新建3C（计算机、通讯、消费类）电子配件建设项目环境影响报告书》以及项目申请批复的报告已收悉。经研究，现批复如下：

基本情况

你单位拟投资1.5亿元在湖南省邵东市两市塘街道应山路168号建设3C（计算机、通讯、消费类）电子配件建设项目。项目占地面积49718.61m2，主要建设内容包括:笔记本电脑配件生产线、智能家居配件生产线、医疗器材配件生产线、汽车配件生产线、通讯类配件生产线、安防类配件生产线、技术研发中心、宿舍、综合楼、展厅等，同时配套建设环保工程、给排水、电力等辅助工程。该项目符合国家产业政策要求，根据湖南中昇环境科技有限公司编制的建设项目环境影响报告书的分析结论，在你单位认真落实环评报告书提出的环保措施，确保外排污染物达标的前提下，从环境保护的角度，同意你单位按照环境影响评价报告书确定的地点、规模、工艺、污染防治措施建设该项目。

二、在项目的建设、生产过程中，应严格执行环保“三同时”制度，并重点做好以下几项工作：

1、强化废水污染防治。厂区实行“雨污分流”，生活污水及拖地废水经隔油池+化粪池处理后排入园区污水管网，再进入污水处理厂进一步处理；生产废水经厂内污水处理站处理，纯水制备浓水和锅炉浓排水直接排入园区污水管网，外排废水浓度须符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准后排入污水管网，进入污水处理厂进一步处理。

2、控制废气污染物排放。注塑工序产生的废气，经“整室密闭+抽风+二级活性炭吸附”处理后,分别通过15m高排气筒（DA001）、25m高排气筒（DA002~DA003）高空排放，外排废气浓度须符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4大气污染物排放限值及表9 企业边界大气污染物浓度限值要求；印刷、固化及清洁擦拭工序产生的废气经“整室密闭+抽风+二级活性炭吸附”处理后，通过25m高的排气筒（DA009）高空排放，其中二甲苯排放情况符合湖南省地方标准《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）中表1排气筒挥发性有机物排放浓度限值及表3 无组织监控点挥发性有机物浓度限值，VOCs排放情况符合湖南省地方标准《印刷业挥发性有机物排放标准》（DB43/1357-2017）表1中印刷生产活动排气筒挥发性有机物排放限值要求；喷漆、固化工序产生的废气,经“整室密闭+抽风+水帘柜+过滤棉+UV光解+活性炭吸附”处理后,分别通过4根25m高排气筒（DA004~DA008）高空排放，喷粉固化废气经“密闭+抽风+旋风除尘+滤芯过滤+二级活性炭吸附”处理后，通过25m高排气筒（DA010）高空排放，阳极氧化废气、微弧氧化废气经“侧吸式集气罩+酸碱喷淋塔（5%稀硫酸、10%碳酸钠+氢氧化钠溶液）”处理后，分别通过4根15m高排气筒（DA011~DA014）高空排放，油雾废气经“集气罩+静电油烟净化器”处理后，通过25m排气筒（DA015）高空排放，喷砂、打磨粉尘采用“布袋除尘器”处理，外排废气排放浓度须符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准及无组织排放标准限值要求，其中VOCs和二甲苯排放浓度须符合湖南省地方标准《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）中表1排气筒挥发性有机物排放浓度限值及表3 无组织监控点挥发性有机物浓度限值要求；蒸汽锅炉采用天然气作为燃料，锅炉废气通过15m高排气筒（DA016）高空排放，外排废气排放浓度须符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表2 新建锅炉大气污染物排放浓度限值要求；油烟废气经油烟净化器处理后引至楼顶排放，外排油烟浓度须符合《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中“中型”标准要求；污水处理站臭气采取密闭污水池、喷洒除臭剂等方式处理，外排废气排放浓度须符合《恶臭污染物排放标准》GB14554-93中二级标准要求。

3、加强噪声控制管理。选用低噪声设备，优化布局，对设备采取基础减震、隔声等措施，并加强设备维修保养，保证其低噪声状态运转，厂界噪声须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

4、妥善处置固体废物。按照“减量化、资源化、无害化”原则妥善处置固体废物。生活垃圾收集后交由环卫部门处置；金属边角料、废金属屑、塑料边角料、废包装材料（不含有害成分）分类收集后资源回收公司回收，收集粉尘、废过滤棉（水性漆）、漆渣（水性漆）分类收集后交由专业处理公司处理，纯水制备废物收集后定期交由供应商回收处理。喷淋废水、废过滤棉（油性漆）、漆渣（油性漆）、废含涂料抹布手套、废UV灯管、废活性炭、废矿物油、废化学品包装材料、废槽液、污泥、废包装桶（含矿物油成分）、废涂料桶及有机溶剂桶分类收集后交由有危险废物处理资质单位处理。危废收集、暂存、运送须严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001，2013 修改单）、《危险废物收集贮存运输技术规范》（HB/T2025-2012）、《环境保护图形标志固体贮存（处置）场》（GB15562.2-1995）要求管理。

5、加强企业环境管理。按环评要求合理布局生产设施和建设污染防治设施，建立健全生产与环境保护管理制度，实行清洁生产，全过程控制污染，保持良好的厂容厂貌。

三、项目污染物排放总量控制指标：NOx≤0.44t/a，SO2≤0.04t/a，COD≤2.95t/a，NH3-N≤0.2t/a。
四、项目建成后，在启动生产设施或实际排污之前,申请生态环境部门核发排污许可证。

五、应当依法开展项目竣工环境保护验收，经验收合格后方可投入运营,并接受环境保护行政主管部门的监督检查。

邵阳市生态环境局

                               2022年5月 5日